
UCHWAŁA NR XIII/92/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 23 września 2019 r.

uchylająca uchwałę Nr XVIII/150/2012 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 13 grudnia 2012r. w sprawie 
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli niezamieszkałych nieruchomości, na 

których powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.) - Rada 
Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się w całości Uchwałę Nr XVIII/150/2012 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 13 grudnia 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli niezamieszkałych nieruchomości, 
na których powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: CF61949F-8CB1-468E-9373-2CCF0BC3563E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22.08.2019 r. została ogłoszona ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r., poz.
1579). W jednej ze zmian dopuszcza się dobrowolność przystąpienia do gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Tym
samym samorząd utracił możliwość realizacji celu, dla którego przyjęto uchylaną regulację, którym
było zwiększenie kontroli nad ilością odpadów oraz ich segregacją. Właściciele nieruchomości
niezamieszkałych kierując się zasadą najlepszego efektu ekonomicznego i minimalizacją
formalności skorzystają z oferty odbioru i zagospodarowania wszystkich generowanych przez
siebie odpadów (komunalnych i związanych z działalnością gospodarczą) przez firmy komercyjne
realizujące tego typu usługi przy jak najniższej cenie.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym staje się odstąpienie od organizowania odbioru odpadów
z nieruchomości niezamieszkałych w celu ograniczenia kosztów systemu organizowanego przez
gminę.

Id: CF61949F-8CB1-468E-9373-2CCF0BC3563E. Podpisany Strona 1




